
    

    

Živičná 1123/2 
702 00 Ostrava 

 
Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/web/oip10 

IČO: 750 46 962   
ID DS: 5bzeezt 

    

  Oblastní inspektorát práce 

  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

 
 

 
 

 
 

Váš dopis: 

OIP10-2025-6103 

Ze dne: 

19. 2. 2025 

Naše č. j.: 

7682/10.10/25/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 

Mgr. Ing. Maturová/kl. 217 

V Ostravě dne: 

4. 3. 2025 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní , 
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
též „OIP“ nebo „správní orgán“) obdržel dne 19. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: „…dovoluji si požádat Oblastní inspektorát 
práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj o zaslání anonymizovaný rozhodnutí, které byly 
součástí poskytnutí informace sp. zn.: OIP10-2024-36905 ze dne 11. 11. 2024, které se týkaly dle 
textu zveřejněné poskytnuté informace o kontrolní činnosti na dodržování plnění povinností 
zaměstnavatele dle ust. § 316 zák. č. 262/2006 Sb.” 
 
K Vaší žádosti sdělujeme: 
 
Správní orgán poskytuje 4 pravomocná rozhodnutí o přestupcích dle ust. § 24a zákona č. 251/2005 
Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, v jejich anonymizované podobě - zejména 
osobní údaje a údaje třetích osob, kdy navíc ve dvou případech bylo vzhledem ke skutečnosti,  
že nebyly požadovány údaje konkrétních subjektů, vyhověno dotčeným osobám a byly 
anonymizovány údaje těchto dotčených osob. Správní orgán informuje, že v tomto formátu byla 
informace poskytnuta také v rámci poskytnutí informace, na kterou se žadatelka odkazuje. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 
 

S pozdravem  

 

 

 
Mgr. Ing. Alena Maturová 

právnička 
 

 

Příloha: dle textu 

 

Rozdělovník:   

1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  

1 x  




